



Gościem uroczystości w jubileuszowej parafii był kierowca rajdowy Kajetan Kajetanowicz



W Simoradzu każdy kierowca przejeżdżał przez specjalną bramę, a jego pojazd był święcony przez kapłana

Podwójne błogosławieństwo kierowców

Kierowcy byli najliczniejszą grupą wiernych podczas lipcowego dnia otwartego w jubileuszowej parafii św. Jakuba w Simoradzu

Jak już wcześniej informowaliśmy, począwszy od stycznia każdy 25. dzień miesiąca w simoradzkiej parafii jest dniem szczególnym. Proboszcz parafii postanowił w tym czasie organizować Dzień Otwartych Drzwi. Nawiedzający wtedy jeden z najstarszych w naszej diecezji kościołów mogą poznać jego historię i cenne zabytki sztuki sakralnej, oraz, co najistotniejsze, zyskać jubileuszowy odpust związany z Rokiem św. Jakuba.

Lipcowy dzień otwarty był jednak szczególnie ze względu na przypadające w tym dniu liturgiczne wspomnienie św. Jakuba i św. Krzysztofa – patrona kierowców. Z tej okazji w Simoradzu świętowano podwójnie. Duszpasterz parafii zorganizował uroczystość poświęcenia pojazdów. Po Mszy św. kierowcy przejeżdżali przez specjalnie przy-

gotowaną, okolicznościową bramę świętych Krzysztofa i Jakuba, na której umieszczono napis: „Błogosławieństwo Boże niech wam towarzyszy na drodze!” oraz symbole roku jubileuszowego: muszlę św. Jakuba i emblemat z simoradzką świątynią. Każdy przejeżdżający przez bramę kierowca otrzymywał indywidualne błogosławieństwo, a jego pojazd został poświęcony przez ks. Stanisława Pindla. Pamiątką tego wydarzenia był brelok oraz obrazki z wizerunkiem patrona parafii, które wręczano kierującym. – Brama wzorowana na „startową” symbolizuje objęcie pojazdu oraz kierowcy opieką duchową, błogosławieństwem i modlitwą naszego kościoła. Niech święto Świętych Krzysztofa i Jakuba zapadanie na długo w naszej pamięci, a uzyskane dary duchowe pozwolą zawsze bez-

piecznie dotrzeć do wytyczonego celu – tłumaczył duszpasterz.

Dodatkową atrakcją dla użytkowników samochodów i innych pojazdów mechanicznych była obecność na uroczystościach jubileuszowych Kajetana Kajetanowicza – rajdowego mistrza Polski, uczestnika wielu rajdów w kraju i za granicą. Znany fanom motoryzacji kierowca przyjechał do Simoradza swoim błękitnym subaru razem z małżonką Aleksandrą.

Wierni obecni 25 lipca w Simoradzu mieli także okazję zaopatrzyć się w unikatowe walory filatelistyczne upamiętniające wydarzenie roku jubileuszowego. Obok kościoła przygotowano stanowisko Poczty Polskiej. Można było nabyć specjalne kartki pocztowe opieczątowane okolicznościowym datownikiem kościoła jubileuszowego. Parafia

w Simoradzu postarała się także o specjalną emisję okolicznościowego znaczka personalizowanego z wizerunkiem parafialnej świątyni, w limitowanym nakładzie kilkudziesięciu sztuk.

Kościół w Simoradzu jest jednym z trzech, obok świątyni w Szczyrku i Rzykach, obiektów sakralnych w naszej diecezji dedykowanych św. Jakubowi. Początki parafii sięgają czasu sprzed 1286 r. Do połowy XV wieku była samodzielną placówką, później funkcjonowała jako filia parafii w Dębowcu. 27 grudnia 1980 r., dekretem bp. Herberta Bednorza ponownie odzyskała samodzielność. W dekrecie z grudnia 2009 r. bp Tadeusz Rakoczy ogłosił świątynię w Simoradzu jednym z dwóch (obok kościoła w Szczyrku) jubileuszowych kościołów w Roku św. Jakuba.

Ks. Piotr Bączek